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Zwolnienie z podatku przychodu z tytułu wypłaty franszyzy redukcyjnej 

Zwracam się z wnioskiem o zmiany w przepisach lub wydanie wytycznych dla Krajowej Informacji 

Skarbowej, Naczelników Urzędów Skarbowych dotyczących opodatkowania odszkodowań 

wypłacanych z tytułu wyrządzonych szkód majątkowych. Aktualne interpretacje takie jak: 

- ILPB2/415-1103/12-2/WS Izby Skarbowej w Poznaniu,  

- 0114-KDIP3-3.4011.160.2019.1.PP Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej 

powodują obowiązek podatkowy dla osób, które poniosły szkody majątkowe, a z przyczyn od nich 

niezleżanych wypłata odszkodowania nie została wypłacona  w całości lub części przez firmę 

ubezpieczeniową z uwagi na franszyze redukcyjną.  

Trudno w tej sytuacji mówić o przychodzie, bo celem wypłaty odszkodowania jest zrekompensowanie 

strat, a nie wzbogacenie się poszkodowanych. Dodatkowo ciężko mówić o sprawiedliwości jeśli od 

części odszkodowania (wypłaconego przez ubezpieczyciela) nie ma obowiązku podatkowego a od 

części wypłaconej przez ubezpieczonego już jest. A odszkodowanie dotyczy tej samej szkody.  

W takich sytuacjach zasadnym wydaje się zastosowanie zwolnieniu od opodatkowania podatkiem 

dochodowym od osób fizycznych na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 3 ustawy o podatku dochodowym od 

osób fizycznych, przyjmując, że otrzymane odszkodowania zastało ustalone na podstawie przepisów 

wynikających z odrębnych ustaw w szczególności  art. 361 oraz art. 363 kodeksu cywilnego. 

Oświadczenia: 

Korespondencję w tej sprawie proszę kierować do mnie za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej zgodnie z art. 39' ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.). 

 


